
UCHWAŁA NR XXVII/187/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 21 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i  gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017  do dnia 31 sierpnia 2019r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Wąsosz do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. od 
dnia 31 sierpnia 2019 r.

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Wąsosz na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu:  adres siedziby szkoły: 
Al.Niepodległości 10, 56-210 Wąsosz,  adresy innych lokalizacji: ul. Zacisze10, 56-210 Wąsosz.

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku:  adres siedziby szkoły: Czarnoborsko 
10, 56-210 Wąsosz,  adresy innych lokalizacji: Pobiel 75, 56-210 Wąsosz.

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Płoskach:   adres siedziby szkoły: Płoski 4, 56-210 
Wąsosz.

§ 3. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze Gminy Wąsosz na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu obejmuje:    Baranowice, 
Bełcz Mały, Chocieborowice, Czeladź Wielka, Gola Wąsoska,Górka Wąsoska, Jawor, Kowalowo, 
Lechitów, Marysin, Podmieście, Sądowel, Stefanów, Wąsosz.

2) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku obejmuje: Bełcz Górny, 
Cieszkowice, Czarnoborsko, Dochowa, Ruda Mała, Rudna Wielka, Sułów Wielki, Wiewierz, Wiklina, 
Zbaków Dolny, Zbaków Górny, Bartków, Borowna, Kąkolno, Ługi, Młynary, Pobiel, Świniary, 
Unisławice, Wodniki, Zubrza.

3) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Marii Kownackiej w Płoskach obejmuje: Czaple, Drozdowice 
Małe, Drozdowice Wielkie, Kamień Górowski, Kobylniki, Lubiel, Ostrawa, Płoski, Wrząca Śląska, Wrząca 
Wielka.

§ 4. Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Wąsosz klas dotychczasowego 
publicznego gimnazjum, prowadzonych w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego 
w Wąsoszu na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszu prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu. Adres siedziby szkoły: 
Al.Niepodległości 10, 56-210 Wąsosz, adresy innych lokalizacji: ul. Zacisze10, 56-210 Wąsosz.

§ 5. Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
prowadzonego przez Gminę Wąsosz na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód klas dotychczasowego  Publicznego Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszu, 
prowadzonych w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu obejmuje: 
Baranowice, Bartków, Bełcz Górny, Bełcz Mały, Borowna, Cieszkowice, Chocieborowice, Czaple, 
Czarnoborsko, Czeladź Wielka, Dochowa, Drozdowice Małe, Drozdowice Wielkie, Gola Wąsoska, Górka 
Wąsoska, Jawor, Kamień Górowski, Kąkolno, Kobylniki, Kowalowo, Lechitów, Lubiel, Ługi, Marysin, 
Młynary, Ostrawa, Płoski, Pobiel, Podmieście, Rudna Mała, Rudna Wielka, Sądowel, Stefanów, Sułów 
Wielki, Świniary, Unisławice, Wąsosz, Wiewierz, Wiklina, Wodniki, Wrząca Śląska, Wrząca Wielka, 
Zbaków Dolny, Zbaków Górny, Zubrza.

Id: 93F61407-AD20-4313-935B-475E6857BD33. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszu zostaje włączone do 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu z siedzibą: Al.Niepodległości 10, 56-210 
Wąsosz.

2. Dniem rozpoczęcia działalności  przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 2017 r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej 
w roku szkolnym w roku szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza 
w Wąsoszu jest dzień 31 sierpnia 2017 r.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 93F61407-AD20-4313-935B-475E6857BD33. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty /opinia
Kuratora Oświaty we Wrocławiu WRE.540.87.2017 z dnia 21 lutego 2017 r./ w terminie do dnia 31 marca
2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do
31 sierpnia 2019 r.

W uchwale określono:

1)plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2)plan sieci prowadzonych przez gminę klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu oraz granice obwodów klas
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych przez gminę na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia
31 sierpnia 2019 r.;

3)warunki włączenia dotychczasowego gimnazjum do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława
Chrobrego w Wąsoszu, w tym:

a) dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Bolesława
Chrobrego w Wąsoszu,

b) rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej Publicznej Szkoły
Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu,

c) dzień zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszu.

W niniejszej uchwale wskazano także adresy siedzib szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Na terenie gminy funkcjonowały będą trzy 8-letnie publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez
Gminę Wąsosz tj.: PSP W Wąsoszu; PSP w Płoskach i PSP w Czarnoborsku.

Funkcjonujące w gminie Wąsosz Publiczne Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza włączone zostaje
do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego z siedzibą Al.Niepodległości 10, 56-210
Wąsosz. Gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. Budynek gimnazjum, znajdujący się
w bezpośrednim sąsiedztwie PSP w Wąsoszu wykorzystywany będzie przez ośmioletnią szkołę
podstawową w Wąsoszu oraz, od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., przez klasy
dotychczasowego publicznego gimnazjum.

Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza nr XXVI/184/17 z dnia 14.02.2017 r. w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została pozytywnie
zaopiniowana przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty – pismo nr WRE.540.87.2017 z dnia 21 lutego
2017 r. oraz przez związki zawodowe: Związek Nauczycielstwa Polskiego i Forum Związków
Zawodowych. NSZZ „Solidarność”nie wypowiedział się w ustawowym terminie 21 dni.

Sp.K.Szwed -Mrówka

A. Rózalska -Sypliwa

Id: 93F61407-AD20-4313-935B-475E6857BD33. Podpisany Strona 1




